
UCHWAŁA NR  XI/90/20

RADY MIEJSKIEJ W PASŁĘKU

z dnia 27 listopada 2020 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji zawierającej wniosek dotyczący  wybudowania  sieci   kanalizacji sanitarnej, 
wodociągowej, burzowej oraz infrastruktury drogowej  ul. Chabrowej  w Pasłęku

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 713  
z późn.zm.), art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 870) oraz  § 42 1 ust. 1 
Statutu Gminy – Miasta i Gminy Pasłęk uchwalonego uchwałą Nr II/14/2003 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 28 
lutego  2003  roku  w  sprawie  uchwalenia  Statutu  Gminy-Miasta  i  Gminy  Pasłęk  (t.j.  Dziennik  Urzędowy 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego  poz. 2825 z 24 maja 2019 roku), Rada Miejska w Pasłęku uchwala, co 
następuje:

§ 1.

1. Po zapoznaniu się z opinią wydaną przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Pasłęku w 
sprawie petycji złożonej przez 6 mieszkańców Pasłęka zawierającej wniosek dotyczący wybudowania sieci 
kanalizacji  sanitarnej,  wodociągowej, burzowej oraz infrastruktury drogowej  ul.  Chabrowej  w Pasłęku, 
Rada Miejska w Pasłęku w przedmiocie tej petycji:
− odnośnie  wniosku  o    wybudowanie   sieci    kanalizacji  sanitarnej,  wodociągowej  i  burzowej   ul. 
Chabrowej oraz ujęcia tego zadania w budżecie gminy Pasłęk na 2021 rok, zajmuje pozytywne stanowisko;
− odnośnie  wniosku  o wybudowanie  infrastruktury  drogowej  ulicy  Chabrowej  wyraża  stanowisko,  że  
budowa tej  infrastruktury  może nastąpić  dopiero po wybudowaniu sieci  uzbrojenia podziemnego ulicy  
Chabrowej,  w  terminie  uwzględniającym  możliwości  finansowe  gminy  oraz  konieczność  zakończenia 
wcześniej zaplanowanych  lub już rozpoczętych innych gminnych inwestycji drogowych. 

2. Szczegółowe uzasadnienie zajętego stanowiska w sprawie będącej przedmiotem petycji, o której mowa w 
ust. 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2.

Uchwała   wchodzi   w   życie   z   dniem   podjęcia   i   podlega   ogłoszeniu   na   tablicy   ogłoszeń w Urzędzie  
Miejskim w Pasłęku oraz publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Pasłęku.

Przewodniczący Rady
Miejskiej w Pasłęku

mgr Marian Matuszczak



Załącznik do Uchwały Nr XI/90/20
Rady Miejskiej w Pasłęku

z dnia 27 listopada 2020 r.

U Z A S A D N I E N I E

do uchwały Nr XI/90/20 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 27 listopada 2020 r. w sprawie  rozpatrzenia petycji 
zawierającej wniosek dotyczący  wybudowania  sieci   kanalizacji sanitarnej, wodociągowej,  burzowej oraz 
infrastruktury drogowej  ul. Chabrowej  w Pasłęku

W dniu 31.08.2020 r. do Burmistrza Pasłęka wpłynęła petycja 6 mieszkańców ul. Chabrowej w Pasłęku, 
w której  jej  autorzy  wnioskują  o  wybudowanie sieci  kanalizacji  sanitarnej,  wodociągowej, deszczowej  oraz 
infrastruktury drogowej  ul. Chabrowej.
          W myśl art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713, ze  
zm.) do zakresu  zadań własnych gminy należą m.in. sprawy dróg gminnych (pkt 2), wodociągów i zaopatrzenia  
w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków komunalnych  (pkt 3). 
Przedmiotowa petycja dotyczy w szczególności  ujęcia przez radę gminy w  uchwale  budżetowej  budowy  
wnioskowanego uzbrojenia terenu i infrastruktury drogowej. Podstawę do podjęcia przez radę gminy uchwały 
w tej sprawie stanowi art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy o samorządzie gminnym.
W  świetle  powyższego  należy  uznać,  że  Rada  Miejska  w  Pasłęku  jest  właściwa  w  sprawie  będącej 
przedmiotem petycji. 

W związku  z  wyżej  wskazanym stanem prawnym sprawy będącej  przedmiotem wniesionej  petycji,  
Burmistrz Pasłęka pismem z dnia 10.09.2020 r.  przekazał otrzymaną petycję  Radzie Miejskiej w Pasłęku, jako 
organowi właściwemu do jej rozpatrzenia, opierając się na dyspozycji art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.  
o petycjach (t.j.  Dz.  U.  z  2018 r.  poz.  870),  która stanowi,  iż  adresat petycji,  który jest  niewłaściwy do jej  
rozpatrzenia,  przesyła  ją  niezwłocznie,  nie  później  jednak  niż  w  terminie  30  dni  od  dnia  jej  złożenia,  do  
podmiotu właściwego do rozpatrzenia petycji.  O przekazaniu petycji  Radzie  Miejskiej  w Pasłęku,  Burmistrz 
Pasłęka pismem z dnia 10.09.2020 r. zawiadomił podmiot wnoszący petycję.

Jeżeli petycja, nie spełnia wymogów określonych w art. 4 ust. 1, ust. 2 pkt 3 lub 4 albo art. 5 ust. 1 lub 2 
ustawy o petycjach, podmiot właściwy do rozpatrzenia petycji  wzywa, w terminie 30 dni  od dnia złożenia  
petycji,  podmiot  wnoszący  petycję  do  uzupełnienia  lub  wyjaśnienia  treści  petycji  w  terminie  14  dni  z  
pouczeniem, że petycja, której treść nie zostanie uzupełniona lub wyjaśniona, nie będzie rozpatrzona.
W złożonej petycji nie wskazano adresów do korespondencji każdej z osób wnoszących petycję, w związku z 
tym pismem znak: ORG.152.3.2020.DS z 29.09.2020r. wezwano podmiot wnoszący petycję do uzupełnienia 
petycji w tym zakresie. W dniu 2.10.2020 r. uzupełnione zostały  braki  przedmiotowej petycji.

 Po uzupełnieniu petycji w zakresie, o którym mowa wyżej, Rada Miejska w Pasłęku uchwałą Nr X/83/20 
z  dnia  28  października  2020  r.  przekazała  przedmiotową  petycję  Komisji   Skarg,  Wniosków  i  Petycji, do 
zaopiniowania.
Na posiedzeniu w dniu 10.11.2020 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Pasłęku wydała opinię 
w sprawie petycji, o której mowa wyżej.

Rada Miejska w Pasłęku zapoznała się z treścią petycji  oraz   z opinią na jej temat wydaną przez 
Komisję  Skarg,  Wniosków  i  Petycji  i  zajęła  stanowisko  w  przedmiocie  złożonej  petycji zbieżne  z  opinią 
wydaną  przez  ww.  Komisję,  które  zostało wyrażone  w  §  1  niniejszej  uchwały, a które  ma  poniższe 
uzasadnienie.

Petycja zawiera wniosek o wykonanie zamierzeń inwestycyjnych, a w szczególności  wykonanie sieci  
sanitarnej, wodociągowej, deszczowej i infrastruktury drogowej  ul. Chabrowej w Pasłęku, który został szeroko 
uzasadniony  interesem  społecznym  oraz  interesem  indywidualnym  autorów  petycji  jako  mieszkańców  ul. 
Chabrowej w Pasłęku.

Dla  powyższych  przedsięwzięć  inwestycyjnych,  zgodnie  z  ustawą  prawo  budowlane  niezbędne  jest 
opracowanie  dokumentacji  projektowej  oraz  uzyskanie  pozwolenia  na  budowę  lub  zgłoszenia  do 
odpowiedniego organu  zamiaru rozpoczęcia robót budowlanych.



Jak  ustalono,   Burmistrz  Pasłęka  jeszcze  przed  dniem  złożenia  petycji  przystąpił  do  opracowywania 
dokumentacji projektowej na rozbudowę sieci wodociągowej, sieci kanalizacji sanitarnej i sieci burzowej dla  
terenów pod przyszłe budownictwo mieszkaniowe obejmujących ulice: Wąwozowa, Wspólna, Dolinka i Piękna 
oraz teren od ul. Heweliusza do  ul. Polnej, w której to części dokumentacji ujęta jest też ulica Chabrowa.
Wykonawcą dokumentacji było Biuro Obsługi Inwestycji „EKO-SYSTEM” Jarosław Pawłowski ul. Kolonia Zdroje 
25 w Pasłęku. Koszt sporządzenia dokumentacji ustalono na kwotę 61 500,00 zł brutto, a termin jej wykonania 
–  do  dnia  30.05.2020  r.  W  trakcie  prowadzonych  prac  projektowych   nastąpiła  konieczność  przesunięcia 
terminu opracowania dokumentacji  dla części  dotyczącej uzbrojenia terenu przy ul.  Heweliusza i  ul.  Polnej  
obejmującego też ulicę Chabrową. Termin, ze względu na przedłużające się procedury związane z podziałem 
geodezyjnym działek pod drogi, został przedłużony do 30.09.2020 r.  Opóźnienie wynikało m.in. z panującej 
pandemii koronawirusa. W dniu 16.09.2020 r. Gmina Pasłęk otrzymała wykonaną dokumentację projektową dla 
zadania pn.”Budowa  sieci  wodociągowej,  sieci  kanalizacji  sanitarnej  i  sieci  kanalizacji  deszczowej  od  ul.  
Heweliusza do ul. Polnej w Pasłęku”, w tym dla ulicy Chabrowej. Natomiast w  dniu 9.10.2020 r. w Starostwie 
Powiatowym  w  Elblągu  złożone  zostało  zgłoszenie  zamiaru  budowy  sieci  wodociągowej,  sieci  kanalizacji 
sanitarnej i sieci kanalizacji deszczowej na terenie od ul. Heweliusza do ul. Polnej , w tym dla ul. Chabrowej.

Wyżej opisana dokumentacja pozwala na rozpoczęcie inwestycji dotyczącej budowy sieci kanalizacji 
sanitarnej,  sieci  wodociągowej  i   kanalizacji  deszczowej  na  wyżej  wskazanym  terenie,  której  realizację, 
zgodnie z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, uznaje się za celową i konieczną.

Sporządzona dokumentacja nie uwzględnia budowy nawierzchni utwardzonej ul. Chabrowej, o którą 
również  wnioskują  autorzy  petycji.  Ze  względu  na  to,  że  budowa  wyżej  wymienionych  sieci,  m.in.  w  ul.  
Chabrowej, musi być wykonana przed podjęciem jakichkolwiek prac związanych z budową wnioskowanej drogi 
oraz ze względu na fakt, że budowa drogi stanowi całkowicie odmienną technicznie i technologicznie branżę 
budowlaną, wnioskowana budowa infrastruktury drogowej ul. Chabrowej może nastąpić dopiero w latach 
przyszłych  - po  wybudowaniu  sieci  uzbrojenia  podziemnego tej  ulicy,  w  terminie  uwzględniającym 
możliwości finansowe gminy oraz konieczność zakończenia wcześniej zaplanowanych lub już rozpoczętych 
innych gminnych inwestycji drogowych.

Konkluzja uzasadnienia do uchwały

1.    Rada Miejska w Pasłęku jest organem właściwym w sprawie będącej przedmiotem petycji.

2.   Mając na uwadze fakt, że jest już gotowa dokumentacja projektowa umożliwiająca  wykonanie inwestycji 
dotyczącej budowy sieci kanalizacji sanitarnej, sieci wodociągowej i  kanalizacji deszczowej m.in. dla 
ulicy  Chabrowej,  oraz  istniejące   potrzeby  w  zakresie  uzbrojenia  terenów  pod  budownictwo 
mieszkaniowe na terenie miasta Pasłęka – wyartykułowane m.in. przez autorów rozpatrywanej petycji, 
uznaje się  za celowe i  konieczne ujęcie w budżecie gminy Pasłęk  na 2021 rok zadania dotyczącego 
budowy sieci  wodociągowej,  sieci  kanalizacji  sanitarnej  i  sieci  burzowej  dla  terenów  pod  przyszłe 
budownictwo mieszkaniowe obejmujących ulice: Wąwozową, Wspólną, Dolinka, Piękną, Heweliusza (do 
ul. Polnej), w tym ulicę Chabrową.

3.  Wnioskowana przez autorów petycji budowa nawierzchni utwardzonej ul. Chabrowej może nastąpić w 
latach  następnych  - po  wybudowaniu  sieci  uzbrojenia  podziemnego tej  ulicy,  w  terminie 
uwzględniającym możliwości finansowe gminy oraz konieczność zakończenia wcześniej zaplanowanych 
lub już rozpoczętych innych gminnych inwestycji drogowych.  


	UCHWAŁA NR XI/90/20
	RADY MIEJSKIEJ W PASŁĘKU
	z dnia 27 listopada 2020 r.
	w sprawie rozpatrzenia petycji zawierającej wniosek dotyczący wybudowania sieci kanalizacji sanitarnej, wodociągowej, burzowej oraz infrastruktury drogowej ul. Chabrowej w Pasłęku


